;>

GAMARA MUNICIPAL DE

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 3694/2019

.  i

-  , •/ ,'ó
■  . V5.V. ■

, i

•• '''> .'f-

•+.' . v'

■h'

'Aí

■A ;.:^ :

1
.■V '-' .''y^'

SÚMULA: "Solicito Inform^ões do
Executivo junto Secretaria responsável
se há estudo ou consta no cronograma
para retirada de entulhos e limpeza, em
todo o Bairro Parque Way - ITAPEVI. "

V^!U\'iCiKAL !Jt

FNCA
iAPtVt

m

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal Poder Executivo,

juntamente com a secretaria responsável, se há estudo ou consta em cronograma para

retirada de entulhos e limpeza, em todo Bairro Parque Way no município de Itapevi.
-

f. Justificativa

Senhor Presidente: - r A

Senhores Vereadores: ■

Senhoras Vereadoras:

^ \ . >V ,
y-. -ytf. -

• V" \

Trata-se de uma solicitação dos munícipes e inclusive daqueles que se

utilizam, sendo que todos sofrem com a atual condição da via.

Em contato com a população no local em também em visita ao bairro,

podemos assim constatar a necessidade do PROJETO da CIDADE BELA, devido à
grande quantidade de matos e sujeiras no loeal.

•í.-""■.A \ --

■  ■ í r. ;
A

'  ,f- . ■

mymmNAvr*-r;

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de outubro de 2019.

.  ÍtaM
■Á 'W

'■ ■ ■ -jkT .

' ' ' y ■ f V -ii  ■; ;x ' vh:

A- v?
Deni

í  -A ;• i ■ '^..v
:{í r' ■

yv V

.  . v®im
; de Oliveira
RepublicanosflO

■■ ( ' j-í

,  ̂ (

ü
x/y:- "f

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

A'

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

£2ÍMíL«« MuWutAUJETTApT;,
fNCA"/iAiHí:

INDICAÇÃO N5 3695/2019

Súmula - Indico ao Poder Executü^o, na pessoa'do
Excelentíssimo Senhor Igor So^es Ebert, Prefeito
Municipal, da necessidadexâe implantação de

iluminação pública de qualidade (LED) na Estrada

Miguel Novaes, localizada no bairro Monte

Serrat, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficiado o Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, da necessidade de implantação de iluminação pública de qualidade

(LED) na Estrada Miguel Novaes, localizada no bairro Monte Serrat, nesta

municipalidade.

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Justificativa

Esta estrada há tempos sofre com precariedade da iluminação pública, sendo

necessário uma manutenção da mesma. Os moradores que se reportaram a este

legislador, informaram que a rede de iluminação pública está com muitas falhas como

lâmpadas queimadas e algumas luzes muito fracas, não alcançando facho de luz o

suficiente para que o local seja bem iluminado. Com isso, essa problemática já acarretou
diversos transtornos paras os transeuntes, que ao regressarem de seu trabalho, escolas

e até mesmo os que precisam se deslocarem ao comércio local, encontraram inúmeros

problemas tais como assaltos, quedas, etc. Visto o empenho da atual gestão em

solucionar a estas e outras problemáticas do município, é que faço esta indicação.
Provada a necessidade e viabilidade de que seja solucionado, conto com o apoio

dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 24 de outubro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

ICAWIARAMUNICIPA^E^^^P^^'!
PRCTOCOI-0

2 4 OUTP

as.

insé Pontes

ingi

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi • itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

wwwcamaraltapevUp.gov.br

aBDoe camaraitapevi